
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

I KOMUNES
t 0 -0h ttlle

Ne baz€ t€ nenit L3 te Ligjit ru.03/L - 040, p€r vet€qeverisie"lokale ("Gazeta zyttarc e
Republik€s s€ Kosov€s", nr. 28/04, qershor 2008), dhe t€ nenit 53 tC Statutit t€ Komun€s se
Prishtin6s, 01. nr. 110-391, rc dt.25.02.201p, Kryetarii Komun€s'se Prishtin€s nxjerr k€t€

U R D H E R E S E

I. NDALOHETqarkullimiitegjithaautomjeteve,pdrveEautobus€vet€NPL"Trafiku
Urban', linja 4, automjeteve t€ Policisd s€ Kosovds, t€ KFOR-it, te EULEX-iI, te
nd€rmarrjes "HortikulttJra", te KRM "Pastrimi", te Drejtorisd s€ Inspeksionit dhe
automjeteve emergjente, p€r nder t€ Dit€s Nd€rkomb€tare t€ Pun€s -1,Maji,me L maj
2019, n€ drejtim t€ parkut "G1rmia", ndersa linja 5'e transportit publik do t€ punoj€
sipas itinerarit dhe orarit td rregullt deri n€ Sofali.

II.' Pika p€rfundimtare p€r l€vizjen e automjeteve, p€rveg b#oreve t€ lagjeve: "Normale",
"Sofalia", "Tauk-Bahge" dhe restoranteve - vilat "Getmia", "Freskia" dhe "Lrra", do
te jet€:

- KryqLzimi i rrugeve"-l- Tetori" - "Nazim Gafurri" dhe "Ymer Luffi paqarizi";
- kyqezimi i rrug€ve "Nazim Gafurri" - "Xhavit Ahmeti" dhe "Dr. Lec Gradica";
- Kryqezimi i rrug€ve"Dt. Shp€tim Robaj" me at€ t€ Sofalis€, ne drejtim t€ pishin€s

dhe parkut "Germia".

ilI. Transporti publik i qytetar€ve pdr n€ parkun "Grirmia" deri te pishina, do td b€het
ekskluzivisht me autobus€ te NPL "TrafikuUrban",l*ju 4.

IV. Inspektor€t pergjegjes t€ Drejtoris€ s€ Inspeksionif p€r dat€n e cekur n€ pik€n I t€
urdh€res€s, do t€:

- parandalojn€ sh€rbyesit e paautorizuar qe td bejne shitjen - sh€rbimin ndaj
qytetar€ve;

- organizojnd kujdestari, me q€llim td ruajtjes s€ ambientit (p€rdorimin e zjarreve p€r
destinime t€ ndryshme), si dhe hedhjen e mbeturinave n€ vende t€ caktuara.

V. Zyrap& marr€dh€nie me publikun do /injoftoje qytetardt dhe subjektettjera p€r k€t€
urdheres€, pdrmes mediave t€ shkruara dhe elektronike.



Kjo urdh6res€ hyn n€ fuqi n€ dit€n e marrjes se saj.

U DOREZOHET:

- NPK "TrafikuiUrban,-,Iinjat 4 dhe S;- Drejtoris€ s€ Inspeksionitj
- Policis€ s€ Kosov€s;
- Zyres p€r marr€dh€nie me publikun;- 

9"le€s p€r sh€rbime *" {yt"t""e;- Ne dosje.
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